
1/6

Rada města Bochov 41/2023

ZÁPIS

Z 41. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA BOCHOV DNE 30. 10. 2023 

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni: Miroslav Egert, Robert Kajzar, Miluše Pechočiaková, Otakar Veselý
Omluveni: Mgr. Michaela Vonšovská
Ověřovatel zápisu: Robert Kajzar

Program jednání:

1. Zahájení a schválení programu jednání, kontrola usnesení
2. Zajištění zimní údržby 2023/2024
3. Výměna spotřebičů - sporáku v bytech v majetku města
4. Projednání opravy uliční vpusti ve Školní ulici v Bochově
5. Nabídka SW pro práci s daty DTM
6. Autorská odměna OSA - akce - ,,Halloweenské strašení"
7. Investiční záměr MŠ do Strategického rámce zpracovávaného v rámci projektu MAP Karlovarsko III.
8. Bezplatný pronájem prostor kulturního domu v Bochově
9. Doplnění výjezdové jednotky SDH Bochov
10. Zvláštní odborná způsobilost p. Chalupná

1. Zahájení a schválení programu jednání, kontrola usnesení - předkládá: Miroslav Egert

usnesení č. R/442/41/23 - s c h v a l u j e
Rada města vzala na vědomí zápis z 40. jednání Rady města ze dne 23.10.2023, provedla
jeho kontrolu a:
I. konstatuje, že tento zápis je bez závad, přehled všech úkolů je uveden v systému ERAZ
II. schvaluje program dnešního jednání.
Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

2. Zajištění zimní údržby 2023/2024 - předkládá: Zuzana Záluská
Důvodová zpráva:

Město Bochov i  v letošním roce musí zajistit  zimní údržbu místních komunikacích v jednotlivých
obcích,  a  proto  byly  osloveny  firmy,  se  kterými  město  spolupracovalo  i  v  letech  předchozích.  Paní
Miluše Pechočiaková oznámila,  že  již  nemůže pro  město  zajišťovat  zimní  údržbu v  obci  Kozlov,
Sovolusky a Hlineč - Jesinky.  V těchto spádových obcích města bude zimní údržbu nově provádět



2/6

firma Jan Hájek, kterému navíc přibude obec Mirotice (dříve Lesní společnost Bečov). Lesní společnost
Bečov nemůže zajistit posyp interní směsí sypačem, který byl realizován pouze na základě pokynu
koordinátora. Posyp v obcích Číhaná, Javorná, Rybničná, Nové Kounice a Dlouhá Lomnice bude nově
zajišťovat pracovní četa města. Sazba za zajištění zimní údržby bude po domluvě s jednotlivými
firmami stejná jako v předchozím období,  tj.   850,-  Kč/hod bez DPH. V případě potřeby budou navíc
osloveny Vojenské lesy a statky ČR, s. p.

usnesení č. R/443/41/23 - r o z h o d u j e
Rada města projednala předložený materiál a:
I. schvaluje koordinátora zimní údržby p. Milana Vodičku
II. rozhodla o zajištění zimní údržby místních komunikací v jednotlivých obcích takto:
a) Bochov – pracovní četa města Bochov včetně posypu v obcích
b) Údrč, Polom, Těšetice, Herstošice, Hvězda – Farma Údrč s. r. o. (prohrnování, sazba 850,- Kč/hod.
bez DPH)
c) Mirotice, Kozlov, Sovolusky, Hlineč, Jesínky - Jan Hájek s tím, že prohrnování mezi osadou Hlineč a
Jesínky bude realizováno pouze na základě pokynů koordinátora zimní údržby a s jeho souhlasem
(prohrnování, sazba 850,- Kč/hod. bez DPH)
d) Číhaná, Javorná, Javorná - zámek, Rybničná, Nové Kounice, Dlouhá Lomnice - Lesní společnost
Bečov, s. r. o. (prohrnování, sazba 850,- Kč/hod. bez DPH)
e) Údržba místních komunikací ve všech obcích v případě potřeby a na výzvu koordinátora zimní
údržby - Vojenské lesy a statky ČR, s. p. dle aktuálního ceníku
III. ukládá pracovnici MěÚ Bochov úseku správy majetku města, aby vypracovala potřebné smlouvy
o dílo na dobu určitou od 1. 11. 2023 do 31. 3. 2024
Termín do: 31. 10. 2023
IV. pověřuje starostu, aby jménem města smlouvy o dílo podepsal.
Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

3. Výměna spotřebičů - sporáku v bytech v majetku města - předkládá: Zuzana Záluská
Důvodová zpráva:

Nájemnice xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx nahlásila závadu na kombinovaném sporáku zn. Mora (nefunkční
trouba) v bytě č. 1 na nám. Míru č. p. 404 v Bochově. Stejně tak nahlásil závadu na elektrickém
sporáku xxxxxxxxxxxxxx, nájemník bytu č. 5 v č. p. 391 v ul. Obuvnická v Bochově. Dle vyjádření
firmy Bedřich Loveček je oprava obou sporáků nerentabilní, viz přílohy.

usnesení č. R/444/41/23 - u k l á d á
Rada města projednala předložený materiál a:
I. bere na vědomí odborné vyjádření ke spotřebiči - nefunkční kombinovaný sporák v bytě č. 1 na
nám. Míru č. p. 404 v Bochově 
II. ukládá vedoucímu pracovní čety, aby zajistil nákup a instalaci nového sporáku do 7.000,- Kč a
pracovnici MěÚ Bochov úseku správy majetku města, aby vyhotovila dohodu k nájemní smlouvě s
novým evidenčním listem, pořizovací cena sporáku bude rozúčtována do nájemného dle životnosti
sporáku, tj. 5let.
Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. R/445/41/23 - u k l á d á
Rada města projednala předložený materiál a:
I. bere na vědomí odborné vyjádření ke spotřebiči - nefunkční elektrický sporák v bytě č. 5 v ul.
Obuvnická č. p. 391 v Bochově 
II. ukládá vedoucímu pracovní čety, aby zajistil nákup a instalaci nového sporáku do 7.000,- Kč a
pracovnici MěÚ Bochov úseku správy majetku města, aby vyhotovila dohodu k nájemní smlouvě s



3/6

novým evidenčním listem, pořizovací cena sporáku bude rozúčtována do nájemného dle životnosti
sporáku, tj. 5let.
Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

4. Projednání opravy uliční vpusti ve Školní ulici v Bochově - předkládá: Mgr. et Bc. Tomáš
Krejčí
Důvodová zpráva:

Ve Školní ulici v Bochově, v místní komunikaci III. třídy mezi domy č.p. 49 a 50, se nachází uliční vpusť
sousedící s kanalizační revizní šachtou, jež má propadlý poklop. Je tedy nutné provést opravu této
vpusti. Oprava zahrnuje rozebrání a složení okolní betonové zámkové dlažby, vyrovnání a stabilizaci
poklopu betonem, a též vyčištění šachty vpusti. Oprava bude provedena dodavatelsky firmou Vodárny
a kanalizace Karlovy Vary, a.s. v celkové ceně 17.545,- Kč včetně 21% DPH.

usnesení č. R/446/41/23 - s c h v a l u j e
Rada města projednala předložený materiál a:
I. schvaluje opravu poškozené uliční vpusti ve Školní ulici v Bochově, která je v majetku města, v
celkové  ceně  17.545,-  Kč  včetně  21%  DPH,  dle  předložené  cenové  nabídky  od  firmy  Vodárny  a
kanalizace  Karlovy  Vary,  a.s.,  Karlovy  Vary
II.  ukládá  pracovníku  MěÚ  Bochov,  úseku  správy  majetku  města,  aby  oslovil  firmu  Vodárny  a
kanalizace  Karlovy  Vary,  a.s.,  Karlovy  Vary  a  vyhotovil  potřebnou  objednávku.
Termín do: 6.11.2023
Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

5. Nabídka SW pro práci s daty DTM - předkládá: Jitka Chalupná
Důvodová zpráva:

Město Bochov obdrželo nabídku od společnosti Geo Data, s.r.o. nezávazné konzultace k nabízenému
SW pro práci s daty digitální technické mapy (dále jen „DTM"), která je součástí aplikace GIS4U
vyvíjené firmou T-MAPY. Modul DTM pro GIS4U je speciální softwarová komponenta pro komunikaci s
krajskou DTM. Modul obsahuje dvě základní části, a to DTM Korektor  a DTM Publisher.  DTM je jedním
z pilířů digitalizace stavebního řízení, která má  zejména zrychlit vyjadřování dotčených orgánů ve
stavebním řízení,  zefektivnit procesy přípravy, umisťování a povolování staveb. Obsahem DTM je
dopraví a technická infrastruktura a základní prostorová situace. Město je z pohledu DTM editorem dat
o dopravní a technické infrastruktuře (dále jen „DTI") a je povinna ode dne 1. 7. 2024 do informačního
systému (IS)  DTM poskytovat data o DTI v jejím vlastnictví a je odpovědná za správnost, úplnost a
aktuálnost těchto údajů. Společnost Geo Data, s.r.o. zároveň nabízí zajištění kompletního plnění role
editora DTI za Město Bochov.

usnesení č. R/447/41/23 - s o u h l a s í
Rada města projednala předložený materiál a:
I. bere na vědomí nabídku od společnosti Geo Data, s.r.o. nezávazné konzultace k nabízenému SW
pro práci s daty digitální technické mapy (dále jen „DTM"), která je součástí aplikace GIS4U vyvíjené
firmou T-MAPY a nabídky na kompletní zajištění role editora dopravní a technické infrastruktury (dále
jen „DTI") za Město Bochov
II. souhlasí s nezávaznou konzultací se zástupci společnosti Geo Data, s.r.o. ve věci předložené
nabídky  k  SW  pro  práci  s  daty  DTM,  která  je  součástí  aplikace  GIS4U  vyvíjené  firmou  T-MAPY  a
předložené  nabídky  na  kompletní  zajištění  role  editora  DTI  za  Město  Bochov
III. ukládá pracovníkovi na na úseku územního plánování a pozemkové problematiky, aby o usnesení
informoval žadatele.



4/6

Termín do: 10.11.2023
Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

6. Autorská odměna OSA - akce - ,,Halloweenské strašení" - předkládá: Lucie Pajmová
Důvodová zpráva:

Město Bochov obdrželo návrh na uzavření hromadné licenční smlouvy o veřejném provozování
hudebních děl na akci „Halloweenské strašení“.

usnesení č. R/448/41/23 - s o u h l a s í
Rada města projednala předložený návrh a:
I. souhlasí s proplacením autorské odměny podle autorského zákona na základě hromadné licenční
smlouvy o veřejném provozování hudebních děl mezi Městem Bochov a Ochranným svazem
autorským pro práva k dílům hudebním, z.s., se sídlem Čs. armády 786/20, Praha 6, IČO 63839997,
autorská odměna za užití hudebních děl k poslechu na akci „Halloweenské strašení" činí celkem dle
návrhu smlouvy 732,05,- Kč včetně DPH
II. pověřuje starostu, aby jménem města licenční smlouvu podepsal.
Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

7. Investiční záměr MŠ do Strategického rámce zpracovávaného v rámci projektu MAP
Karlovarsko III. - předkládá: Lucie Pajmová
Důvodová zpráva:

Město Bochov obdrželo od ředitelky MŠ Bochov Mgr. L. Černokové žádost o souhlas zřizovatele se
zařazením investičního záměru – renovace školního hřiště a zvýšení kapacity MŠ do Strategického
rámce zpracovávaného v rámci projektu MAP Karlovarsko III..

usnesení č. R/449/41/23 - s o u h l a s í
Rada města jako zřizovatel mateřské školy Bochov projednala předložený návrh a:
souhlasí se zařazením investičního záměru – renovace školního hřiště a zvýšení kapacity MŠ do
Strategického rámce zpracovávaného v rámci projektu MAP Karlovarsko III.
Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

8. Bezplatný pronájem prostor kulturního domu v Bochově - předkládá: Andrea
Podskočová
Důvodová zpráva:

Dne 24.10.2023 byla podána žádost o bezplatný pronájem prostor kulturního domu za účelem konání
výroční schůze členů ZO SPCCH dne 29.11.2023.

usnesení č. R/450/41/23 - s o u h l a s í
Rada města projednala předloženou žádost a:
I. souhlasí s bezplatným pronájmem sálu kulturního domu v Bochově dne 29.11.2023 za účelem
pořádání  akce  „Výroční  schůze  členů   ZO  SPCCH  Bochov“,  žadatelem  a  pořadatelem  je  Svaz
postižených civilizačními chorobami ZO Bochov
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov, úseku správy majetku města, aby žadatele informovala, zajistila
předání a následné převzetí sálu kulturního domu.



5/6

Termín do 15.12.2023
Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

9. Doplnění výjezdové jednotky SDH Bochov - předkládá: Zuzana Záluská
Důvodová zpráva:

Starosta SDH Bochov Milan Vodička požádal o doplnění výjezdové jednotky o dalšího člena a to p. Jana
Hikla, bytem Verušičky.

usnesení č. R/451/41/23 - s c h v a l u j e
Rada města projednala předložený materiál a:
I. schvaluje doplnění výjezdové jednotky SDH Bochov o dalšího člena p. Jana Hikla, bytem Verušičky,
dle Dohody o členství v jednotce sboru dobrovolných hasičů města Bochov
II. pověřuje starostu, aby jménem města dohodu podepsal.
Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

10. Zvláštní odborná způsobilost p. Chalupná - předkládá: František Belbl
Důvodová zpráva:

Podle § 21 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých
zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů  je  potřeba,  aby  p.  Chalupná prokázala  zvláštní  odbornou
způsobilost  pro  správní  činnosti  stanovené  prováděcím  právním  předpisem.  Příprava  a  ověření
zvláštní  odborné  způsobilosti  zkouškou  bude  probíhat  u  Institutu  pro  veřejnou  správu  Praha  v
termínech vydaných po přihlášení.

usnesení č. R/452/41/23 - s c h v a l u j e
Rada města projednala předloženou žádost a:
schvaluje přípravu a ověření zvláštní odborné způsobilosti zkouškou p. Jitky Chalupné, která bude
probíhat u Institutu pro veřejnou správu Praha v termínech vydaných po přihlášení za cenu do
45.000,- Kč s DPH.
Hlasování: Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

 

Miroslav Egert
starosta

Robert Kajzar
místostarosta  

Robert Kajzar
ověřovatel  

 

Jednání bylo ukončeno v 17:00 hodin.
Zápis byl vyhotoven 31. října 2023.

Všechny zmíněné přílohy jsou uloženy v kanceláři starosty u vytištěného originálu zápisu. V



6/6

elektronické podobě se přílohy nezveřejňují.

Rada města Bochov 41/2023

_________
Formát čísla usnesení: R/Číslo usnesení/Číslo jednání/Zkrácený rok jednání


